令和２年６月吉日

保 護 者 の 皆 様

柏原市立国分中学校

校長  和田  隆司

令和２年度７月～８月の授業について（お知らせ）

初夏の候、平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業が解除され、今月より学校を再開してい

るところですが、長期間の臨時休業により授業が実施できず、「標準授業時数（学習指導要領で定め

られている年間の授業時数）」に達することが難しい状況から、先日本市教育委員会より、本年度は

夏季休業期間を変更し授業時数確保する旨の通知がございました。

つきましては、下記の予定で授業を実施いたします。

保護者の皆様には、これまでに前例のない緊急事態であることをご理解いただき、ご協力ください

ますようお願い申し上げます。

記

  ・７月 １日（水）～７月１４日（火） 通常授業（５０分授業×６時間）

  ・７月１５日（水）～７月１７日（金）１学期末テスト（午前中、１７日のみ給食あり）

・７月２０日（月）～７月２９日 (水) ４５分授業×６時間（給食あり）

・７月３０日（木）～７月３１日 (金) ４５分授業×６時間（弁当持参）

・８月 ３日（月）～８月 ６日（木） ４５分授業×４時間（学期末懇談）

・８月 ７日（金）          １学期終業式（午前中）

・８月１７日（月）          ２学期始業式（午前中）

・８月１８日（火）、 ８月１９日（水） ４５分授業×４時間

・８月２０日（木）～８月３１日 (月) ４５分授業×６時間（給食あり）

※ １学期の給食最終日は７月２９日（水）、２学期給食開始日は８月２０日（木）です。

※ 今回の決定は令和２年６月１１日現在の状況での判断です。今後の新型コロナウイルスの

感染状況や国や府の動向により、さらに変更等の可能性もありますことをご理解願います。